1

第２４回公立大学法人秋田県立大学役員会
議事要旨

１ 日時：平成１９年１０月１０日（水） １０：００～１２：００

２ 会場：秋田キャンパス管理棟２階 会議室

３ 出席者
 ○役員 ：小林理事長、柚原副理事長、新岡理事、森理事、竹村理事、駒野理事

倉田監事

 ○事務局：伊藤次長、鈴木本荘キャンパスリーダー、今野大潟キャンパスリーダー、

渡辺チームリーダー、智田チームリーダー、鈴木シニアスタッフ、
佐藤（雅）シニアスタッフ、畠山職員

４ 概要
○議題
【審議】
１ 特任教員規程について【総務本部】
   特任教員規程の制定について説明があり、了承した。

２ 「アルカリ土壌改良推進ネットワーク（任意団体ＮＧＯ）」に対する支援について

【研究・地域貢献本部】

   生物資源科学部の教授が代表を務める「アルカリ土壌改良推進ネットワーク」

のＮＰＯ法人化に伴い、同法人事務所を同教授の研究室内に設置することとその

活動支援について申し出があり、了承した。

３ 教育研究協議会の資料について【企画・広報本部】

   第７回教育研究協議会の資料について確認を行った。

【報告】

４ 生物資源科学部（生物生産）教員の選考結果について【生物資源科学部】

   生物資源科学部長及び生物生産科学科長より、生物生産科学科の２分野の教員

（いずれも准教授）の選考結果について報告があり、役員面接の実施を決定した。

５ 特任教員の推薦について【総務本部】

   部局長より推薦のあった特任教員について報告があった。

６ 大潟Ｃ校舎改修及びフィールド教育研究センター施設整備の状況について

   大潟キャンパスの校舎改修工事の状況及びフィールド教育研究センター施設整

備の状況について報告があった。

 2

７ 秋田県立大学における研究費の不正防止等のための対応について

【研究・地域貢献本部】

  秋田県立大学における研究費の不正防止等のための対応について報告があり、

次回の役員会において審議することとした。

８ ＡＯ入試の選抜結果について【教育本部】
   平成２０年度ＡＯ入試の選抜結果について報告があった。

○その他

・学部長選考における残任期間の取扱いについて議論が行われた。
以 上